
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Progetto “Attività vs Regolamento (CE) 1107/2009 e Direttiva 91/414/CEE nuove autorizzazioni e 
mutuo riconoscimento di prodotti fitosanitari a base di sostanze attive chimiche (linee di attività b1, 
c2)” – presa d’atto risoluzione rapporto contrattuale di borsa di studio con il Dr. Antonio Giannetti con 
decorrenza 31.12.2024.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. RISORSE UMANE E AFFARI LEGALI
Dott. Paolo Nicita

Oggetto: Progetto “Attività vs Regolamento (CE) 1107/2009 e Direttiva 91/414/CEE nuove 
autorizzazioni e mutuo riconoscimento di prodotti fitosanitari a base di sostanze attive chimiche (linee 
di attività b1, c2)” – presa d’atto risoluzione rapporto contrattuale di borsa di studio con il Dr. Antonio 
Giannetti con decorrenza 31.12.2024.

Premesso
Che in esecuzione della Delibera del Commissario Straordinario n. 497/23, è stata 

assegnata al Dr. Antonio Giannetti una borsa di studio senior per laureato in Scienze 
Agrarie, dal 01.01.2024 al 30.06.2024, per l’espletamento delle attività connesse al 
progetto “Attività vs Regolamento (CE) 1107/2009 e Direttiva 91/414/CEE nuove 
autorizzazioni e mutuo riconoscimento di prodotti fitosanitari a base di sostanze attive 
chimiche (linee di attività b1, c2)” - (IAS DOS 8MSP23);

Preso atto
Che con nota prot. 8683/24 del 13.12.2024 il Responsabile scientifico del progetto Dr. 

Alessandro Ubaldi ha comunicato al borsista Dr. Antonio Giannetti l’intenzione di 
risolvere il rapporto contrattuale ai sensi e per gli effetti dell’articolo 2119 del Codice 
Civile dell'art. 10 comma 2 lett. b del "Regolamento per il conferimento di borse di 
studio per la collaborazione in progetti finalizzati e di ricerca" attualmente vigente 
presso la scrivente Amministrazione;

Che l'interruzione del rapporto fiduciario non ha consentito la prosecuzione delle attività 
connesse alla borsa di studio e di ricerca assegnata, neanche in termini provvisori;

Accertato 
Che la Direzione Aziendale ha espressamente accordato la risoluzione del contratto di 

borsa di studio tra l’Ente e il Dr. Antonio Giannetti a far data 31.12.2024 (ultimo 
giorno);

Ravvisata pertanto
La necessità di prendere atto della risoluzione del contratto di borsa di studio tra l’Ente e il Dr. 
Antonio Giannetti a far data 31.12.2024;

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di prendere atto della nota prot. 8683/24 del 13.12.2024 con cui il Responsabile scientifico del 
progetto Dr. Alessandro Ubaldi ha comunicato al borsista Dr. Antonio Giannetti l’intenzione di 
risolvere il rapporto contrattuale ai sensi e per gli effetti dell’articolo 2119 del Codice Civile dell'art. 
10 comma 2 lett. b del "Regolamento per il conferimento di borse di studio per la collaborazione in 
progetti finalizzati e di ricerca" attualmente vigente presso la scrivente Amministrazione;

2. Di disporre la risoluzione del contratto di borsa di studio tra l’Ente e il Dr. Antonio Giannetti a far 
data 31.12.2024;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

3. Di dare mandato alla U.O.C. Risorse umane e Affari legali di procedere al conguaglio relativo alle 
competenze dovute al suddetto dipendente.

 Il Responsabile   
Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
            Dr. Stefano Palomba

VISTA la proposta di deliberazione avanzata avente ad oggetto: Progetto “Attività vs Regolamento 
(CE) 1107/2009 e Direttiva 91/414/CEE nuove autorizzazioni e mutuo riconoscimento di prodotti 
fitosanitari a base di sostanze attive chimiche (linee di attività b1, c2)” – presa d’atto risoluzione 
rapporto contrattuale di borsa di studio con il Dr. Antonio Giannetti con decorrenza 31.12.2024.
 
SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta; 

DELIBERA

1. Di prendere atto della nota prot. 8683/24 del 13.12.2024 con cui il Responsabile scientifico del 
progetto Dr. Alessandro Ubaldi ha comunicato al borsista Dr. Antonio Giannetti l’intenzione di 
risolvere il rapporto contrattuale ai sensi e per gli effetti dell’articolo 2119 del Codice Civile dell'art. 
10 comma 2 lett. b del "Regolamento per il conferimento di borse di studio per la collaborazione in 
progetti finalizzati e di ricerca" attualmente vigente presso la scrivente Amministrazione;

2. Di disporre la risoluzione del contratto di borsa di studio tra l’Ente e il Dr. Antonio Giannetti a far 
data 31.12.2024;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

3. Di dare mandato alla U.O.C. Risorse umane e Affari legali di procedere al conguaglio relativo alle 
competenze dovute al suddetto dipendente.

Il Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba


		2024-12-17T11:46:35+0000


		2024-12-19T13:49:11+0000


		2024-12-19T14:40:03+0000


		2024-12-19T20:39:57+0000




